SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Số: 233/KL-XDLL

V/v triển khai Nghị quyết số

38/NQ-CP ngày 17/3/2022 của

Chính phủ.

Lâm Đồng,  ngày 04 tháng 4 năm 2022

Kính gửi: Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc

Thực hiện Văn bản số 1992/UBND-VX3 ngày 28/3/2022 của UBND tỉnh về

việc triển khai Nghị quyết số 38/NQ-CP ngày 17/3/2022 của Chính phủ.

Chi cục Kiểm lâm yêu cầu các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc thực hiện

các nội dung như sau:

- Tuyên truyền, quán triệt đến toàn thể công chức, người lao động thực hiện

kịp thời, toàn diện, hiệu quả các nội dung của Chương trình phòng, chống dịch

Covid-19 ban hành kèm Nghị quyết số 38/NQ-CP ngày 17/3/2022 của Chính phủ

về công tác phòng, chống dịch Covid-19; đảm bảo 100% công chức, người lao

động được tiêm đủ 03 mũi vắc xin phòng, chống dịch Covid-19.

- Thực hiện linh hoạt nguyên tắc “ngăn chặn - phát hiện - cách ly - khoanh

vùng - dập dịch” theo quy mô và phạm vi hẹp nhất có thể, phù hợp với diễn biến

dịch bệnh; áp dụng linh hoạt công thức chống dịch “5K + vắc xin, thuốc + điều trị

+ công nghệ + ý thức người dân + các biện pháp khác”; kết hợp hài hòa phương

châm “bốn tại chỗ” trong quá trình phòng chống dịch Covid-19; thực hiện việc theo

dõi, giám sát, báo cáo công tác phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định.

- Khi phát hiện kết quả dương tính với test nhanh kháng nguyên SARS-CoV-

2, cần bình tĩnh, đeo khẩu trang, không tiếp xúc với người khác, tự cách ly tại nhà;

đồng thời liên hệ với cơ sở y tế gần nhất để được hỗ trợ, tư vấn, theo dõi và xử lý

kịp thời nhằm giảm nguy cơ lây nhiễm cho người xung quanh.

- Chế độ báo cáo: thực hiện theo Văn bản số 94/KL-XDLL ngày 28/02/2022

của Chi cục Kiểm lâm.

Đề nghị trưởng c c phòng chuyên môn, đội, hạt kiểm lâm qu n triệt, phổ biến

các nội dung nêu trên đến toàn thể công chức, người lao động trong đơn vị thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở NN&PTNT (báo cáo);

- CCT, các Phó CCT;

- Lưu: VT, XDLL, Thanh (24).

CHI CỤC TRƯỞNG

Vũ Đình Cường

		2022-04-05T09:06:48+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-05T09:14:15+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!